RESOLUÇÃO Nº01/95

"ALTERA O VENCIMENTO DO EMPREGO EM COMISSÃO DE ASSESSOR LEGISLATIVO."

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA, no uso de suas atribuições legais.
Faz saber que o Plenário aprovou e a Mesa Diretora promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO:

Art. 1º - O vencimento do emprego de Assessor Legislativo é aumentado em 44% (quarenta e quatro por cento), passando a ser de R$262,64 (duzentos e sessenta e dois reais e sessenta e quatro centavos).

Art. 2º - As despesas decorrentes desta Resolução, serão atendidas por conta das dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, gerando efeitos retroativos a 1º de abril de 1995.

Câmara Municipal de Presidente Lucena, aos 26 dias do mês de abril de 1995.

AGENOR ELOIR SCHMIDT– Presidente

RENATO JOSÉ SCHNEIDER - Vice-Presidente

FRANCISCO EXNER – 1º Secretário

[bookmark: _GoBack]CARLOS HENRIQUE SCHAEFFER – 2º Secretário